
Comune di Monfalcone
Provincia di Gorizia

Rif. 72584/2014

N. verbale: 52 N. delibera: 172  dd. 1 settembre 2014

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE adottata nella seduta del 1 settembre 2014 alle ore
15.30 con la presenza dei signori Assessori:

1) Silvia ALTRAN P 5) Francesco MARTINELLI P
2) Paola BENES P 6) Cristiana MORSOLIN P
3) Fabio GON P 7) Gualtiero PIN P
4) Omar GRECO P 8) Massimo SCHIAVO P

Totale presenti: 8  Totale assenti: 0

Presiede il Sindaco Silvia Altran
Assiste Il Segretario Generale Giuseppe MANTO

Proponente

Area: SERVIZI CULTURALI E SOCIALI
Servizio: Attività Educative e Sportive
Unità Operativa: Attività Sportive e Politiche Giovanili

OGGETTO: Regolamento Comunale per la concessione dicontributi, vantaggieconomici,
patrocinio. Determinazione criteri per la concessione gratuita dell'Area
Verde.



RELAZIONE

Con deliberazione n. 80/350 del 25 novembre 2010 sono state determinate le tariffe per l'uso dell'Area
Verde con annessi palco e sedie in occasione di manifestazioni e/o tornei
sportivi/ricreativi/spettacolistici/culturali senza fini di lucro promossi da Enti, Associazioni e/o privati.

Con successive deliberazioni, l'ultima delle quali è la N. 39/165 dd. 27.6.2013,  la Giunta Comunale ha
provveduto all'adeguamento delle stesse.

L'art. 17 del regolamento  per la concessione di contributi, vantaggi economici, patrocinio e premi di
rappresentanza, prevede che sia la Giunta Comunale a determinare con proprio atto i servizi, o le
prestazioni, i beni mobili o immobili che possono essere concessi a terzi a condizioni di gratuità o
vantaggio, individuando le priorità ed i criteri generali di assegnazione.

L'Amministrazione Comunale, con il presente atto, intende individuare in analogia con glialtri impianti
sportivi, i criteri per l' utilizzo gratuito di tale struttura.

Considerata la modicità delle tariffe si propone di limitare l'uso gratuito ai seguenti casi:

- in occasione di  manifestazioni e/o tornei sportivi/ricreativi/spettacolistici/culturali privi di fini di lucro e
consolidati con una continuità nel tempo di oltre 5 (cinque) edizioni,  promossi da Enti, associazioni e/o
privati senza fini di lucro purchè costituiti da almeno 6 mesi;

 - in occasione di  manifestazioni e/o tornei sportivi/ricreativi/spettacolistici/culturali privi di fini di lucro
promossi da Enti, associazioni e/o privati senza fini di lucro purchè costituiti da almeno 6 mesi,  e rientranti
negli obiettivi e nei programmi propri dell'Amministrazione Comunale, contenuti nella relazione
Previsionale e Programmatica e/o nel PEG per i quali la Giunta Comunale di volta in volta stabilirà la messa
a disposizione gratuita dell'area.

LA GIUNTA COMUNALE

 Vista la relazione in premessa;

 Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione
espresso dal Dirigente sostituto del Dirigente dell'"Area Servizi Culturali e Sociali", ai sensi dell'articolo 49
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 così come modificato dall'art. 3 del D.L. 174/2012, convertito in legge n.
213/2012;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente delle UU.OO. Finanziarie,
ai sensi dell'art. n. 49 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 così come modificato dall'art. 3 del D.L. 174/2012,
convertito in legge n. 213/2012;

 Ritenuto dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante la necessità di dar corso
all'istruttoria delle domande pervenute;

A voti unanimi palesemente espressi,
DELIBERA



1) di concedere gratuitamente l'Area Verde con annessi palco e sedie nei seguenti casi:

- in occasione di  manifestazioni e/o tornei sportivi/ricreativi/spettacolistici/culturali privi difini di lucro e
consolidati con una continuità nel tempo di oltre 5 (cinque) edizioni,  promossi da Enti, associazioni e/o
privati senza fini di lucro purchè costituiti da almeno 6 mesi;

- in occasione di  manifestazioni e/o tornei sportivi/ricreativi/spettacolistici/culturali privi di fini di lucro
promossi da Enti, associazioni e/o privati senza fini di lucro purchè costituiti da almeno 6 mesi,  e rientranti
negli obiettivi e nei programmi propri dell'Amministrazione Comunale, contenuti nella relazione
Previsionale e Programmatica e/o nel PEG per i quali la Giunta Comunale di volta in volta stabilirà la messa
a disposizione gratuita dell'area.

2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1 co. 19 L.R. 11.12.03
n. 21 modificata dall'art.17 comma 12 LR 17/04, a voti unanimi palesemente espressi.

-----------------------------------------------------------------------------------------------

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il parere tecnico favorevole espresso dal Dirigente Sostituto dell’Area Servizi Culturali e
Sociali, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000

 Visto il parere contabile favorevole espresso dal Titolare della Posizione Organizzativa Contabilità e
Bilancio dell’Area Servizi Finanziari e di Supporto, allegato al presente atto, ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. 267/2000

Preso atto della su estesa proposta di deliberazione

Ritenuto di assumere il presente provvedimento con immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 1 comma
19 della L.R. 11.12.2003 n. 21 e successive modificazioni indicando le seguenti motivazioni:

        - stante la necessità di dar corso all’istruttoria delle domande pervenute;

A voti unanimi, palesemente espressi

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione nella stesura sopra riportata

Con successiva votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19 L.R. 11.12.03 n. 21, e successive modificazioni ed
integrazioni.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco-Presidente Il Segretario Generale
Silvia ALTRAN Giuseppe MANTO


